Datenblatt für Winkelsensoren
MEGATRON Elektronik GmbH & Co. KG  ▪  Hermann-Oberth-Straße 7  ▪  85640 Putzbrunn / München
Tel.: +49 89 46094-0  ▪  www.megatron.de  ▪  info@megatron.de
Datum: 	 24.03.2022
Seite:	 1 von 6
Halleffekt Singleturn Drehgeber Serie MP1627
Änderungen und Irrtümer vorbehalten
�� Sehr großer Betriebstemperaturbereich -40..120°C

L0,30
Lx,xx
Bestellbeispiel MP1627X (redundante Version):
Anforderung:
Ausschließlich Bushing-Montage, redundante galvanisch getrennte Elektronik, Welle Ø 6,00 mm, Wellenlänge 25,2 mm,
VSUP = 5 V / OUT = 10 % ±3 %..90 % ±3 % von VSUP (ratiometrisch), Drehsinn Signalausgang 1: Signal im Uhrzeigersinn
ansteigend, Drehsinn Signalausgang 2: Signal im Uhrzeigersinn ansteigend, elektrisch wirksamer Drehwinkel je Ausgang
360°, Signalkabellänge 30 cm
Beispiel Bestellschlüssel:
MP1627 X1 6x25,2 0505 CW CW 360 L0,30
Bei Serienbedarf erhalten Sie diese und weitere kundenspezifische Lösungen
Zum Beispiel:
�� PWM-Ausgänge (Pulsweitenmodulation)
�� Kundenspezifisches Ausgangssignal, beispielsweise mit Signalplateaus
�� Andere Wellengeometrie
- Wellenschlitz
- Spezielle Wellenabflachung
�� Kabelkonfektionierungen, beispielsweise mit Stecker
Datenblatt für Winkelsensoren
MEGATRON Elektronik GmbH & Co. KG  ▪  Hermann-Oberth-Straße 7  ▪  85640 Putzbrunn / München
Tel.: +49 89 46094-0  ▪  www.megatron.de  ▪  info@megatron.de
Datum: 	 24.03.2022
Seite:	 5 von 6
Halleffekt Singleturn Drehgeber Serie MP1627
Änderungen und Irrtümer vorbehalten
Technische Zeichnung
Flangue Version
Bushing Version
15°±2°
36 ±0.2
47
±1
4-
4.3 ±0.2
27
±1
18.1±1 25. 2±1
3.5± 0. 5
1.5± 0. 5
12.8 ±1
M
12
P
＝
1
15
.8
75
3 Lead wires (AEX 0.5SQ) of abt.300 mm /
(4 wires in case of dual output) /
(6 wires in case of dual independent output)
Note:
1) 1 pc.each of inner teeth washer  and hex nut is attached.
2) Please duly note that inner  construction may burn out when
applying the voltage to the wrong terminals except input terminal.
300±20 8± 0. 5 4.
5±
0.
2
6
0 -0
.0
2
Output Characteristics
Terminal Connection Diagram
5V
0V
0630810
90%±3%
10%±3%
OUT B (In case of a crossing output)
OUT A
OUT B (In case of a parallel output)
Rotating Angle（°）
O